
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680             Sito web: islotto.edu.it 

e-mail: bgis01400v@istruzione.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it 
 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. Curvatura Design – Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

 

 
 

                                                     
Trescore Balneario, 26/05/2023 
                                                                           
 
OGGETTO: Determina di adozione e approvazione del Programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
CONSIDERATO  che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti di 
cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento agli acquisti unitari pari o superiori alla soglia 
di 40.000 euro, le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 del Codice, adottano il programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;  
VISTO Il Decreto Interministeriale n. 14 del 16 gennaio 2018; 
INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 
40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione; 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO   Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato con Delibera n. 2 del 21/12/2021, 
revisionato ed integrato dal CDI con delibera n. 65 del 20/12/2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 71 del 20-01-2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTO il Regolamento dell’Istituto Superiore Lorenzo Lotto di Trescore approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n°50 del 18/10/2022 fissante criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali di cui all’art. 45 
del D.I. 129/2018 art. 2 a) c. 2; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 93 del 25/05/2023 di approvazione del programma Biennale degli 
acquisti di beni e servizi; 
CONSIDERATO che le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione 
dirigenziale; 
 

DETERMINA 
 

1. L’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023-2024; 
2. Che ai sensi dell’art.31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Laura Ferretti; 
3. Che la presente determinazione venga pubblicata all’albo dell’Istituto ed in Amministrazione 

Trasparente. 
           
                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                            (Dott.ssa Laura Ferretti) 
               

Firmato digitalmente da FERRETTI LAURA

BGIS01400V - AB9713E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006420 - 26/05/2023 - VI.3 - U
BGIS01400V - AB9713E - ALBO PRETORIO - 0000004 - 26/05/2023 - B2 – PROG ANN. - U

mailto:bgis01400v@istruzione.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it

		2023-05-26T12:22:36+0200
	LAURA FERRETTI




